www.luatsudongnama.com / www.sealaw.vn / www.dichvuthuno.com

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

BẢN TƯỜNG TRÌNH

Kính gửi: CÔNG TY LUẬT HỢP DANH ĐÔNG NAM Á

Tôi/tổ chức tên là:

Người phụ trách/ liên hệ:

Địa chỉ:

Điện thoại:

tường trình sự việc như sau:

(Tốt nhất nên tự diễn giải sự việc theo trình tự thời gian từ ngày đầu tiên đến nay, nhằm giải quyết các câu hỏi cơ bản sau)

I/ Sự việc:

- Tại sao biết được ông/bà/tổ chức (người hiện đang chiếm dụng tài sản)?

- Sau thời gian thoả thuận chúng tôi ký hợp đồng/thoả thuận gì?

- Quá trình vi phạm nghĩa vụ (ngày/tháng/năm....)?
- Số tiền nợ gốc ?

 Nợ lãi quá hạn ?

- Lý do không thanh toán(nếu không biết thì phán đoán, đánh giá)?

- Biện pháp đã áp dụng/nhờ ai/tổ chức/cơ quan nào?

- Đã xử lý đến đâu/như thế nào/thời gian?

- Đánh giá chung về khả năng chi trả của đối tượng ?

II/ Nguyện vọng:

- Khởi kiện/tố cáo? Hoà giải?

- Yêu cầu thu hồi tài sản hay tiền? mức độ (gốc, lãi, phạt...) ?

III/ Thông tin đối tượng mà mình đã biết trong quá trình giao dịch/quan hệ (đây là căn cứ cần thiết để chúng tôi liên hệ, tìm kiếm hay cung cấp cho Cơ quan chức năng cưỡng chế, phát mại...):

- Nhà riêng: chủ sở hữu nhà đất ? mấy cái ? ở đâu ?

- Điện thoại liên hệ: cố định, di động....

- Cơ quan: địa chỉ, điện thoại, chức vụ, vốn góp....

- Đối tác hay cá nhân/ tổ chức làm ăn buôn bán chung còn giữ tài sản của đối tượng....

- Hiện nay đối tượng có thực hiện hợp đồng, dự án, công trình hay mua bán trao đổi hàng hoá với tổ chức, cá nhân nào ? địa chỉ ?

- Tài khoản, sổ tiết kiệm.......

- Các thông tin liên quan khác (nếu có)

- Sao chụp toàn bộ hồ sơ, tài liệu liên quan đến vụ việc:
1. Hợp đồng/phụ lục/thoả thuận/thanh lý;
2. Biên bản nghiệm thu, bàn giao, giao nhận;
3. Bản quyết toán hay xác nhận;

3. Văn bản cam kết (khất nợ), công văn/thư từ đi lại liên quan đến vụ việc;
4. Bảng thống kê lịch sử thanh toán;
5. Văn bản của cơ quan chức năng đã có ý kiến/giải quyết vụ việc......
Các văn bản cung cấp phải được khách hàng ký, đóng dấu, xác nhận sao y bản chính (nếu là tổ chức), ghi rõ “sao từ bản chính” và ký, ghi họ tên (nếu là cá nhân).

Bản tường trình gửi cho Sealaw nhằm mục đích giải thích cho Luật sư hiểu rõ bản chất tranh chấp, giảm thời gian nghiên cứu xác minh và có căn cứ đề nghị cơ quan chức năng áp dụng biện pháp cần thiết: kê biên, cấm giao dịch chuyển nhượng, cưỡng chế, phát mại...

Thông tin được gửi về:

CÔNG TY LUẬT HỢP DANH ĐÔNG NAM Á
Trụ sở: Số 76 Cù Chính Lan, quận Thanh Xuân, TP Hà Nội, Việt Nam

Điện thoại: 04.35656858 - 04.22178898 – 0902278899 - Fax: 04.35656858

Email: luatsudongnama@yahoo.com.vn
www.luatsudongnama.com / www.sealaw.vn / www.dichvuthuno.com